论文著作权转让协议

论文题目： （下称“论文”）

作者（依序排列）： （下称“论文作者”）

投稿期刊： 《生物医学工程学进展》 （下称“本刊”）

以上论文作者（著作权人）同意将上述论文在《生物医学工程学进展》期刊发表，

并自愿将该论文的著作财产权在全球范围内转让给《生物医学工程学进展》所属编辑部

或出版社，现就相关问题作出如下确认：

一、全体论文作者同意：上述提交本刊发表的论文一经本刊录用，即视为论文作者将论

文整体以及附属于论文的图、表、摘要或其他可以从作品中提取部分（包括但不限于任

何与论文相关的内容如论文的研究问题、思想、方法、过程、数据、结果的详细资料及

理论推导和实验过程等）的全部复制传播的权利——包括但不限于复制权、发行权、印

刷权、信息网络传播权、表演权、广播权、翻译权、汇编权、改编权及许可文献检索系

统或数据库收录权等著作财产权转让给本刊。

二、全体论文作者保证：论文为未曾发表过的原创作品并且不涉及泄密或一稿多投等学

术不端问题及侵犯第三人著作权等侵权情形，否则论文作者承担因违反上述保证所需承

担的一切责任并赔偿本刊因此遭受的所有损失。

三、论文作者保证论文的署名及排序无任何争议。若发生署名及排序相关争议，所有责

任由论文作者承担。

四、论文作者同意本刊对论文进行审稿、编辑和修改等本刊所认定的必要处理，且同意

本刊的稿费及版面费等费用的结算标准。

五、本刊所需支付的论文著作权转让对价已包含在本刊与论文作者就稿费及版面费的结

算中，不再另行支付。

六、本协议的签署者保证其本人具有签署本协议并作出上述确认之全权，否则签署者承

担本刊因签署者违反上述保证所遭受的所有损失的赔偿责任。

七、论文作者与本刊因履行本协议而产生的争议应协商解决，协商不成的任何一方可向

本刊所属编辑部或出版社所在地有管辖权的人民法院起诉。

八、本协议需全体论文作者签字签署，对全体论文作者均具有约束力，自签字之日起生

效。协议签署后需将协议电子版上传至投稿系统或者发送至本刊相应邮箱，协议原件（2

份）需邮寄至本刊存档。若所投论文最终未被本刊录用的，则本协议自动失效。

全体论文作者签名（如有 4个以上作者请自行添加签字栏）：

注：填写后，请务必将此授权书签字扫描后随稿件电子版一起上传本刊投稿系统，否则

视投稿无效！若您不同意本协议，请您给本刊编辑部发送撤稿邮件，以便我们及时处理。

本刊规范要求只有对研究及论文做出重要贡献的人才能在论文中署名（具体贡献内容）：

（1） 对研究的思路或设计有重要贡献，或者为研究获取、分析或解释数据；

（2） 起草研究论文或者在重要的知识性内容上对论文进行关键性修改；

（3） 对将要发表的版本进行最终定稿；

（4） 同意对研究工作的各个方面承担责任，以确保与论文任何部分的准确性或诚信有

关的质疑得到恰当的调查和解决。

除了对其自己完成的那部分工作负责外，各论文作者还需要知道其余共同作者对本论文

研究工作的其他部分的具体负责内容。另外，论文作者应该相信其余共同作者为本论文

研究所做工作的诚信。所有被指定为论文作者的人都应该满足论文作者署名的4条标准，

而所有满足以上 4条标准者也都应该被确定为论文作者。

序号 作者姓名（签字栏） 作者单位 具体贡献内容 签署日期

1

2

3

...